
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 472 

      

                                            

          Data 03.05.2023 

 

 

P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 
 

DETERMINAZIONE   
n. 105  Data 12.04.2023 

 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  SOMME ALL'ASSOCIAZIONE 'CLUB DEI PICCOLI' PER 

IL  POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVIA FAVORE DI MINORI DAI 3 

AI  14  ANNI, PER L'ESTATE 2022,GESTITI DA ENTI DEL PRIVATO 

SOCIALE  AMMESSI  AL  CONTRIBUTO  ECONOMICO, EX ART. 39 DEL 

D.L.N. 73/2022        
  

 

 

IL RESPONSABILE 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Vista la determina del Sindaco n. 24 dell’11/05/2022, con la quale è stato disposto il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della P.O. n.3 <Area servizi sociali e Pubblica Istruzione = alla 
dipendente dott.ssa Antonina Crapanzano alla quale sono state attribuite le funzioni di cui 

all’art.109 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 e s.m.i.; 
 

 Premesso che: 

 

- con  decreto-legge 21 giugno 2022, n. 73, è stato previsto all’art. 39 (Misure per favorire  il 

benessere dei minorenni e per il contrasto alla povertà educativa), l’istituzione di un Fondo 
con una dotazione di 58 milioni di euro per l’anno 2022, destinato al finanziamento di 
iniziative  di promozione  e di  potenziamento di attività  ricreative in favore dei minori dei 

comuni da attuare nel periodo 1° giugno- 31 dicembre 2022, anche in collaborazione con enti 

pubblici e privati; 

- che con Delibera di G.M.  n. 59 del 26-07-2022  l’Amministrazione Comunale, in esecuzione al sopra citato 
decreto legge,   ha stabilito di realizzare anche per l’estate 2022, i <Centri Estivi < per minori, al fine di offrire ai 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

bambini/ragazzi la possibilità di usufruire di uno spazio ludico-educativo condiviso, attraverso il 

coinvolgimento di enti pubblici e privati presenti nel territorio; 

- che con lo stesso atto si è dato  mandato alla responsabile della P.O.3 di porre  in essere tutti gli atti ritenuti 

necessari a dare attuazione a quanto sopra esplicitato fornendo delle  indicazioni; 

          Viste: 

➢ la Determinazione n. 904 Reg. Gen. del 09/08/2022 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico con 

relativi allegati, per l’individuazione dei soggetti pubblici e privati che intendevano usufruire del 
contributo economico finalizzato al potenziamento nel territorio comunale di Centri Estivi destinati ad 

accogliere bambini e ragazzi di età compresa tra i 3 e i 14 anni, nel rispetto delle indicazioni riportate 

nell’Avviso Pubblico e previa approvazione del progetto organizzativo presentato nei termini stabiliti dal 
suddetto avviso; 

  - la Determinazione n. 988 Reg. Gen. del 15/09/2022 con la quale è stato preso atto che entro il                      termine 

del 02 settembre 2022 sono pervenute n. 9 proposte progettuali, risultate idonee per lo svolgimento delle attività 

ludico ricreative nei Centri Estivi 2022 ed è stato approvato l’elenco dei soggetti privati richiedenti l’ammissione al 
suddetto contributo economico che avrebbero gestito il servizio; 

- la Determinazione n. 1445 Reg. Gen. del 21/12/2022 con la quale è stata accertata, ai sensi     dell’art. 179 del D.lgs 
n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all.4/2 al D.Lgs 118/2011, ed 

impegnata la somma di   € 35.970,76, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs n. 267/2000 e del punto 5.4 del principio 

contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 n. 118/2011; 

Visto i conteggi effettuati tenendo conto dell’elenco delle presenze giornaliere consegnati, che   rimangono agli atti di 
quest’ufficio; 
Viste le relazioni finali, relative alle attività svolte,  presentate dai soggetti gestori; 

    Considerato che: 

- L’ Associazione  <Club dei Piccoli= ha rimesso con prot. n. 13449 del 23/03/2023 la nota di debito n. 1   di  €  
3.900,00; 

Visto il DURC   dal quale si evince la regolarità contributiva INPS e INAIL  dell’Associazione Club dei Piccoli emesso 
dall’INAIL con scadenza validità 18/07/2023;  

Ritenuto, pertanto, di dover liquidare alla ditta sopra indicata l’importo spettante per la realizzazione dei centri Estivi 
anno 2022; 

DETERMINA 

 

 

 

 

 
1) Di liquidare la somma di € 3.900,00  a favore dei creditori di seguito indicati : 

Ente 

gestore 

N. e  data 

fattura 

Importo       Cap Impegno 

anno 
 

 Associazione 

Club dei 

Piccoli 

 

 

Nota di debito 

n. 1  

  

 

€  3.900,00 
 

 

 

15900 -1 

  

Impegno     

n.13042 

Anno 2022 

 

2) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 del D.lgs n. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste 

situazione di conflitto di interesse, né in capo al Responsabile del Servizio né in capo al Responsabile Area; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui    
D.lgs.33/2013; 

            4) Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento da effettuarsi 
mediante bonifico bancario/postale sul conto corrente dedicato indicato sulla nota di 

debito; 

-   all’Ufficio di Segreteria   per l’inserimento nella raccolta generale. 

 

 

 

        La Responsabile del Servizio 2                                                    La Responsabile Area P.O.3 



 

 

           Dott.ssa A. Baiamonte                                                        Dott.ssa A. Crapanzano 
                                                              

 

 

 

 

Firmato da:
CRAPANZANO ANTONINA
Codice fiscale: CRPNNN63M58H269O
Valido da: 19-05-2022 02:00:00  a: 19-05-2025 01:59:59
Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 08-05-2023 11:33:24
Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

472  

Data Reg. Gen. 

03.05.2023 

 

Numero Settoriale: 105 Data: 12.04.2023         

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  SOMME ALL'ASSOCIAZIONE 'CLUB DEI PICCOLI' PER IL  

POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVIA FAVORE DI MINORI DAI 3 AI  14  

ANNI, PER L'ESTATE 2022,GESTITI DA ENTI DEL PRIVATO SOCIALE  

AMMESSI  AL  CONTRIBUTO  ECONOMICO, EX ART. 39 DEL D.L.N. 73/2022      

  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  
riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/

